[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 № 1201
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

24.12.2024  1201 №
Тǎвай ялě

Об утверждении перечня муниципальных программ Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 15.11.2024 № 1057 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики» администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Янтиковского муниципального округа
от 24.12.2024 № 1201

Перечень
муниципальных программ Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Период реализации
	Куратор
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	2.
	«Обеспечение граждан в Янтиковском муниципальном округе доступным и комфортным жильем»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	3.
	«Формирование современной городской среды на территории Янтиковского муниципального округа»
	2023-2030 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	4.
	«Развитие культуры»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела образования
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела

	5.
	«Развитие физической культуры и спорта»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела образования
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела

	6.
	«Содействие занятости населения»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Сектор юридической службы

	7.
	«Развитие образования»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела образования
	Отдел образования

	8.
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Янтиковского муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС

	9.
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Сектор юридической службы

	10.
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Янтиковского муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел сельского хозяйства и экологии

	11.
	«Экономическое развитие Янтиковского муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	12.
	«Развитие транспортной системы Янтиковского муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	13.
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Янтиковского муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Финансовый отдел

	14.
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития

	15.
	«Развитие земельных и имущественных отношений»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	16.
	«Социальная поддержка граждан»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития, отдел культуры, социального развития и архивного дела

	17.
	«Комплексное развитие сельских территорий Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел сельского хозяйства и экологии

	18.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Янтиковском муниципальном округе Чувашской республики на 2023-2025 годы и на период до 2035 года»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	19.
	«Укрепление общественного здоровья»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела образования
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела

	20.
	Развитие строительного комплекса и архитектуры
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
	Управление по благоустройству и развитию территорий

	21.
	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел сельского хозяйства и экологии

	22.
	Развитие туризма и индустрии гостеприимства в Янтиковском муниципальном округе
	2023-2030 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений, отдел культуры, социального развития и архивного дела

	23.
	«Цифровое общество Янтиковского  муниципального округа»
	2023-2035 годы
	Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа -начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Сектор цифрового развития и информационных технологий

	24.
	«Молодежь»
	2025-2035 годы
	[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации Янтиковского муниципального округа – начальник отдела образования
	Отдел культуры, социального развития и архивного дела, Советник главы администрации Янтиковского муниципального округа по работе с молодежью

image1.png